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Q1 Go ginearálta, an gceapann tú...?

(LÉIGH AMACH OS ARD ‐ FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Ní fios/Níl bainteach

FL473 Dx3

Laghdú air

Ní thiocfaidh aon athrú air

(LÉIGH AMACH OS ARD ‐ FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Méadú air

FL473 Dx2

Cad leis a bhfuil tú ag súil maidir le d'ioncam teaghlaigh don bhliain seo? Tiocfaidh

Níor tháinig aon athrú air

Ní fios/Níl bainteach

Méadú air

Laghdú air

Cén chaoi ar athraigh d'ioncam teaghlaigh ón mbliain seo caite? Tháinig…

(LÉIGH AMACH OS ARD ‐ FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Ní fios/Níl bainteach

FL473 Dx1

Bíonn

Ní bhíonn

CUIR I nGACH CÁS

An mbíonn tú ag taisteal lasmuigh de do thír ar a laghad uair amháin sa bhliain?

Cén aois thú?

(SCRÍOBH SÍOS - I gCÁS "DIÚLTÚ" CÓD '99')

Inscne

Fireannach
Baineannach
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1 1 2 3 4 5 6

2 1 2 3 4 5 6

Bancnótaí euro

Monaí euro

(LÉIGH AMACH OS ARD ‐ FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

FL473 Q2

Nuair a íocann tú in airgead tirim, an déarfá go bhfuil sé: an‐éasca, éasca go leor, deacair go 

leor nó an‐deacair na cineálacha airgid seo a leanas a shainaithint agus a láimhseáil?

Gan aon athrú

Ní fios/Níl bainteach

(FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Níos Eorpaí

4

FL473 Q1

Go pearsanta, an mbraitheann tú níos Eorpaí ó tugadh an euro isteach nó an déarfá nach 

bhfuil aon athrú tagtha ar do mhothú sainiúlachta Eorpaí?

Gur maith an rud é nó gur olc an rud é 

an euro don AE

1 2 3

3 4Gur maith an rud é nó gur olc an rud é 

an euro do do thír

1 2

Drochrud Ní féidir a 

chinneadh 

 

(SPONTÁI

NEACH)

Ní fios/Níl 

bainteach

Rud maith
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Q3b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

Q4

1
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4

Q5

1

2

3Ní fios/Níl bainteach

Tá

Níl

An bhfuil tú i bhfabhar deireadh a chur leis na monaí 1 euro cent agus 2 euro cent agus 

slánú suas agus slánú síos a chur i bhfeidhm ar shuim na gceannachán i siopaí agus 

ollmhargaí (i.e. is féidir na praghsanna a shocrú i méid ar bith ach déanfar suim iomlán na 

gceannachán a shlánú ag an scipéad airgid go dtí 0 nó 5 cent, de réir mar atá an tsuim gearr 

do 0 nó 5)?

(FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Ní fios/Níl bainteach

FL473 Q4a

Níl go leor acu ann

Díreach an líon ceart

(FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

An iomarca

CUIR I nGACH CÁS

An gceapann tú go bhfuil an iomarca, nó ar a mhalairt, nach bhfuil go leor monaí euro a 

bhfuil luachanna éagsúla orthu nó an gceapann tú go bhfuil an líon ceart monaí euro ar fáil?

Ní fios/Níl bainteach

FL473 Q3b

An mona 1‐euro

An mona 2‐euro

An mona euro 20‐cent

An mona euro 50‐cent

An mona euro 5‐cent

An mona euro 10‐cent

An mona euro 1‐cent

An mona euro 2‐cent

Cé acu de na monaí euro seo a mbíonn deacrachtaí agat leo?

(LÉIGH AMACH OS ARD ‐ ROINNT FREAGRAÍ FÉIDEARTHA)

FL473 Q3a

CUIR Q3b I gCÁS 'DEACAIR GO LEOR' NÓ 'AN‐DEACAIR' IN Q3a.2, CÓID 3 NÓ 4 IN Q3a.2, I 

gCÁSANNA EILE TÉIGH GO Q4
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Q7
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Q8

3

FL473 Q8 MODIFIED

An gceapann tú go bhfuil leibhéal cuí comhordúcháin i limistéar an euro i dtaobh beartais 

eacnamaíochta, beartais bhuiséid san áireamh? Ar cheart leibhéal comhordúcháin níos 

airde nó níos ísle a bheith ann idir na rialtais i limistéar an euro?

Go bhfuil sé níos éasca comparáid praghsanna 

agus siopadóireacht a dhéanamh i dtíortha 

éagsúla den AE, ar líne san áireamh

1 2

Go bhfuil sé níos éasca gnó a dhéanamh i dtíortha 

éagsúla den AE

1 2 3

1 2 3

3

Go bhfuil laghdú tagtha ar tháillí bainc a íocann tú 

nuair a bhíonn tú ag taisteal i dtíortha éagsúla den 

AE (e.g. aistarraingt UMB a dhéanamh)

Go bhfuil sé níos éasca agus níos saoire dul ag 

taisteal

1 2

Tá Níl Ní fios/Níl 

bainteach

(LÉIGH AMACH OS ARD ‐ FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

FL473 Q6

Mar gheall ar an euro, an gceapann tú...?

Ní chuimhníonn tú ar luach an airgeadra a bhí ann roimhe (NÁ LÉIGH 

AMACH OS ARD)

Ní fios/Níl bainteach

Ní bhíonn ar chor ar bith

Braitheann sé (NÁ LÉIGH AMACH OS ARD)

Bíonn, i gcás gnáthcheannachán amhail siopadóireacht ó lá go lá

Bíonn, i gcás ceannachán eisceachtúil amhail carr nó teach

Sa lá atá inniu ann, agus tú ag déanamh ceannacháin, an mbíonn sé de nós agat an praghas 

i euro a chomhshó ina Phunt?

(LÉIGH AMACH OS ARD ‐ FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

FL473 Q5
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Q9

1

2

3

4 Ba cheart an aois scoir a 

mhéadú chun 

inbhuanaitheacht an 

chórais phinsin a chinntiú

1 2 3 4 5

Is gá do rialtais níos mó 

airgid a shábháil sa lá atá 

inniu ann chun an t‐

airgeadas poiblí a ullmhú 

d'aosú an phobail

1 2 3 4 5

Measaim gur éascaíodh 

athchóiriú in ár dtír de 

bharr athchóirithe a raibh 

rath orthu i dtíortha eile 

limistéar an AE

1 2 3 4 5

Tá athchóiriú suntasach ag 

teastáil chun feidhmíocht 

an gheilleagair a fheabhsú

1 2 3 4 5

Aontaím 

go 

hiomlán

Claonadh 

orm aontú

Claonadh 

orm 

easaontú

Easaontaí

m go láidir

Ní fios/Níl 

bainteach

Tá na rialtais i ngach tír i limistéar an euro ag cur i bhfeidhm athchóirithe eacnamaíochta 

éagsúla, amhail athchóiriú ar an margadh saothair, ar phinsin, ar an tslándáil shóisialta, ar 

chúram sláinte, ar chórais oideachais agus athchóiriú ar mhargaí chun earnálacha a oscailt 

ar iomaíocht. An aontófá nó an easaontófá leis na ráitis seo a leanas a bhaineann leis na 

cineálacha athchóirithe sin?

(LÉIGH AMACH OS ARD ‐ FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Ní fios/Níl bainteach

FL473 Q9

Ba cheart níos mó comhordúcháin a bheith ann

Ba cheart níos lú comhordúcháin a bheith ann

(LÉIGH AMACH OS ARD ‐ FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Leibhéal cuí
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Q10

1

2

3

4

5

6

7

Q11

1

2

3

4

D4

Ní fios/Níl bainteach

FL473 Q13

Níos ísle

Mar an gcéanna

(LÉIGH AMACH OS ARD ‐ FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Níos airde

5

FL473 Q12

Cad leis a bhfuil tú ag súil maidir le ráta an bhoilscithe don bhliain seo? I gcomparáid leis an 

mbliain seo caite, an mbeidh sé:

Córais oideachais 1 2 3 4

1 2 3 4 5Cánachas

3 4 5Athchóiriú ar mhargaí, 

amhail teileachumarsáid, 

gás/leictreachas (e.g. 

Earnálacha a oscailt ar 

shaoriomaíocht, 

príobháidiú)

1 2

5An córas leasa shóisialaigh 1 2 3 4

1 2 3 4 5An córas pinsin

3 4 5An córas sláinte 1 2

5An margadh saothair 1 2 3 4

An‐

tábhachta

ch

Tábhachta

ch go leor

Ní ró‐

thábhacht

ach

Gan 

tábhacht 

ar bith

Ní fios/Níl 

bainteach

(LÉIGH AMACH OS ARD ‐ FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

FL473 Q11

I do thuairim féin, i leith gach ceann de na réimsí seo a leanas, cé chomh tábhachtach is a 

bhfuil sé go dtabharfaidh an rialtas in Éireann athchóiriú isteach chun fás agus fostaíocht a 

spreagadh?

Cén aois a bhí tú nuair a d'fhág tú oideachas lánaimseartha?

(INT.: I gCÁS "FÓS AG STAIDÉAR", CÓD '00' - I gCÁS "NÍ BHFUAIR MÉ AON 
OIDEACHAS" CÓD '01' - I gCÁS "DIÚLTÚ" CÓD '98' - I gCÁS "NÍ FHIOS" CÓD '99')
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D5a

1
2
3
4
5

D5b

1
2
3
4
5

D5c

1
2
3
4
5
6
7

D5d

1
2
3
4

D5e

Maidir leis an ról atá agat faoi láthair, an ndéarfá go bhfuil tú féinfhostaithe, gur fostaí tú, 
gur oibrí láimhe tú nó a ndéarfá go bhfuil tú gan gníomhaíocht ghairmiúil? 

(FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Féinfhostaithe
Fostaí
Oibrí láimhe
Gan gníomhaíocht ghairmiúil
Diúltú (NÁ LÉIGH AMACH OS ARD)

CUIR D5b MÁS DUINE FÉINFHOSTAITHE É AN FREAGRÓIR, CÓD 1 IN D5a

As na cineálacha gairmeacha seo a leanas, cé acu an cur síos is fearr ort féin...?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Feirmeoir, foraoiseoir, iascaire
Úinéir siopa, ceardaí
Duine gairmiúil (dlíodóir, liachleachtóir, cuntasóir, ailtire...)
Bainisteoir comhlachta
Eile\ Diúltú (NÁ LÉIGH AMACH OS ARD)

CUIR D5c MÁS FOSTAÍ É AN FREAGRÓIR, CÓD 2 IN D5a

As na cineálacha gairmeacha seo a leanas, cé acu an cur síos is fearr ort féin...?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Duine gairme (dlíodóir, liachleachtóir, cuntasóir, ailtire fostaithe...)
Bainsitíocht ghinearálta, stiúrthóir, ardbhainistíocht
Meánbhainistíocht
Státseirbhíseach
Cléireach oifige
Fostaí eile (díoltóir, altra...)
Eile\ Diúltú (NÁ LÉIGH AMACH OS ARD)

CUIR D5d MÁS OIBRÍ LÁIMHE É AN FREAGRÓIR, CÓD 3 IN D5a

As na cineálacha gairmeacha seo a leanas, cé acu an cur síos is fearr ort féin...?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Maoirseoir\ saoiste (bainisteoir foirne,..)
Oibrí láimhe
Oibrí láimhe neamhoilte
Eile\ Diúltú (NÁ LÉIGH AMACH OS ARD)

CUIR D5e MÁS DUINE GAN GNÍOMHAÍOCHT GHAIRMIÚIL É AN FREAGRÓIR, CÓD 4 
IN D5a

As na cineálacha gairmeacha seo a leanas, cé acu an cur síos is fearr ort féin...?
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1
2
3
4
5

D12

D13

1
2
3
4

D18

1
2

D20

1
2

D22

9,

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

Ag obair sa bhaile
Mac léinn (lánaimseartha)
Duine ar scor
Ag lorg poist
Eile\ Diúltú (NÁ LÉIGH AMACH OS ARD)

Cén contae ina bhfuil cónaí ort?

(LÉIGH AMACH OS ARD MÁS GÁ - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL)

An déarfá go bhfuil cónaí ort i...?

(LÉIGH AMACH OS ARD - FREAGRA AMHÁIN AG TEASTÁIL

gCeantar tuaithe nó sráidbháile
mBaile beag nó meánmhéide
mBaile mór
Ní fhios (NÁ LÉIGH AMACH OS ARD)

An bhfuil fón póca  agat?

(NÁ LÉIGH AMACH OS ARD)

Tá
Níl

Líon na ndaoine atá cúig bliana déag d'aois nó níos mó sa teaghlach
Ní fios/Níl bainteach (NÁ LÉIGH AMACH OS ARD)

An bhfuil guthan líne talún?

(NÁ LÉIGH AMACH OS ARD)

Tá
Níl

Ar mhiste leat a insint dom cé mhéad duine atá cúig bliana déag d'aois nó níos mó a bhfuil 
cónaí orthu i do theachsa, tú féin san áireamh?

SCRÍOBH SÍOS - I gCÁS "NÍ FHIOS" CÓD '98' - I gCÁS DIÚLTÚ CÓD '99')

Page 8


